Fronte Concursos e Projetos LTDA

CNPJ: 20.520.316/0001-11
Estr. Adrianópolis 2749, Adrianópolis, NI. RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL/SP

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.

EDITAL 001/2025

A Banca Fronte Concursos e Projetos LTDA, com aquiescência da PREFEITURA

MUNICIPAL DE PONTAL/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público o gabarito preliminar

da Prova Objetiva realizada no dia 30 de novembro de 2025.

O prazo e o procedimento para recebimento dos recursos, quanto ao gabarito preliminar,

constam no edital de abertura de inscrições publicados.

EDUCAÇÃO BÁSICA 1 - MANHÃ

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: C 05: D 06: C 07: B 08: A 09: B 10: A

11: A 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: C 18: A 19: B 20: D

21: B 22: C 23: C 24: A 25: C

PEB II Arte - TARDE

PROVA 1

01: B 02: C 03: A 04: B 05: C 06: C 07: D 08: B 09: D 10: A

11: D 12: B 13: D 14: C 15: C 16: B 17: C 18: D 19: B 20: C

21: D 22: B 23: C 24: A 25: D

PEB II Ciências - TARDE

PROVA 1

01: B 02: C 03: A 04: B 05: C 06: C 07: D 08: B 09: D 10: A

11: D 12: B 13: D 14: C 15: C 16: B 17: C 18: D 19: C 20: B

21: D 22: A 23: A 24: D 25: B

PEB II Educação Física - TARDE

PROVA 1

01: B 02: C 03: A 04: B 05: C 06: C 07: D 08: B 09: D 10: A

11: D 12: B 13: D 14: C 15: C 16: B 17: C 18: D 19: C 20: A

21: D 22: B 23: B 24: C 25: A

Fronte Concursos e Projetos LTDA

CNPJ: 20.520.316/0001-11
Estr. Adrianópolis 2749, Adrianópolis, NI. RJ

PEB II Geografia - TARDE

PROVA 1

01: B 02: C 03: A 04: B 05: C 06: C 07: D 08: B 09: D 10: A

11: D 12: B 13: D 14: C 15: C 16: B 17: C 18: D 19: C 20: B

21: C 22: A 23: D 24: B 25: A

PEB II História - MANHÃ

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: C 05: D 06: C 07: B 08: A 09: B 10: A

11: A 12: C 13: C 14: D 15: B 16: C 17: B 18: A 19: D 20: C

21: B 22: A 23: B 24: D 25: A

PEB II Inglês - MANHÃ

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: C 05: D 06: C 07: B 08: A 09: B 10: A

11: A 12: C 13: C 14: D 15: B 16: C 17: B 18: A 19: B 20: A

21: B 22: D 23: C 24: A 25: C

PEB II Matemática - MANHÃ

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: C 05: D 06: C 07: B 08: A 09: B 10: A

11: A 12: C 13: C 14: D 15: B 16: C 17: B 18: A 19: A 20: C

21: C 22: D 23: A 24: C 25: A

PEB II Música - MANHÃ

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: C 05: D 06: C 07: B 08: A 09: B 10: A

11: A 12: C 13: C 14: D 15: B 16: C 17: B 18: A 19: B 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: C

Fronte Concursos e Projetos LTDA

CNPJ: 20.520.316/0001-11
Estr. Adrianópolis 2749, Adrianópolis, NI. RJ

PEB II Português - TARDE

PROVA 1

01: B 02: C 03: A 04: B 05: C 06: C 07: D 08: B 09: D 10: A

11: D 12: B 13: D 14: C 15: C 16: B 17: C 18: D 19: C 20: D

21: B 22: D 23: C 24: B 25: D

Psicopedagogo - TARDE

PROVA 1

01: B 02: C 03: A 04: B 05: C 06: C 07: D 08: B 09: D 10: A

11: D 12: B 13: D 14: C 15: C 16: D 17: A 18: C 19: B 20: C

21: D 22: A 23: A 24: C 25: D

Pontal, 01 de dezembro de 2025

Everton Alves Lopes

Diretor Adjunto

Fronte Concursos e Projetos

José Carlos Neves Silva

Prefeito do Município de Pontal/SP